
महिला सिकारी वा समूिले स्थानिय तिमा पेि गिे प्रस्तावको िमूिा 
सिकारी वा समूिको िामः- 
ठेगािाः- 
दताा भएको नमनतः-                दताा भएको कायाालयः-                  दताा िं.- 
सिकारी वा समूिको भौगोनलक क्षेत्रः- 
सिकारी वा समूिको काया प्रकूनतः-                                   (जस्तै कृहि,बचत तथ ऋण) 

 

सिकारी वा समूि सदस्य संख्या 
दनलत जिजानत अन्य जम्मा कुल 

जम्मा महिला परुुि महिला परुुि महिला परुुि महिला परुुि 

         
         

सिकारी वा समूिको काया सनमनत हववरण 

क्र.स. िाम,थर पद परुुि महिला दनलत जिजानत अन्य कैफीयत 

         
         
         
         

         
         

         
         
         

         
         
         

         
         
         

         



क्र.स. िाम,थर पद परुुि महिला दनलत जिजानत अन्य कैफीयत 

         
         

         
         

         
         
         
         

सिकारी वा समूिमा कायारत कमाचारीको हववरण 

क्र.स. िाम,थर पद परुुि महिला दनलत जिजानत अन्य कैफीयत 

         

         
         
         

         

सिकारी वा समूिको गत ३ आनथाक विाको आयव्ययको हववरण 

क्र.स. आ.ब. कारोबार रकम आय रकम व्यय रकम कैफीयत 

      
      

      

सिकारी वा समूिको कायाक्षेत्र नभत्रका जिसंख्या हववरण 

क्र.स. हववरण जम्मा घरधरुी संख्या 
गभावती ५ विा मनुिका बालबानलका १०देखी१९ विाका हकशोरीिरु  

१ दनलत     

२ जिजानत     

३ अन्य     

जम्मा     

सिकारी वा समूिको कायाक्षेत्र नभत्रका खाद्यसरुक्षाको अवस्था हववरणः 
क्र.स. हववरण संख्या 
१ ३ महििा भन्दा कम खाि पगु्िे घरधरुी  



२ ४ देखी ६ महििा सम्म खाि पगु्िे घरधरुी  

३ ७ देखी ९ महििा सम्म खाि पगु्िे घरधरुी  

४ १० महििा वा सो भन्दा मानथ खाि पगु्िे घरधरुी  

 

सिकारी वा समूिको कायाक्षेत्र नभत्रका ५ विा मनुिका बालबानलकामा कुपोिणको अवस्था (हवगत२ विामा) 
क्र.स. हववरण संख्या कैफीयत 

पहिचाि भएको उपचार भएको मतृ्य ु

१ कडा शशघ्र कुपोहित बालबानलकािरु     

२ मध्यम शशघ्र कुपोहित बालबानलकािरु     

जम्मा     

अिदुािबाट लाभ पाउिे अिमुानित हववरणः 
क्र.स. लगानिको क्षेत्र संख्या जम्मा 

दनलत जिजानत अन्य 

१ तरकारी खेती     

२ बाख्रा पालि     

3      
4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

 

 

  

 

 

प्रस्ताव तयार गिे 

िस्ताक्षरः 
िामः 
पदः 

प्रस्ताव रुज ुगिे 

िस्ताक्षरः 
िामः 
पदः 

प्रस्ताव स्वीकृत गिे(अध्यक्ष) 

िस्ताक्षरः 
िामः 
पदः 



सिकारी वा समूि सदस्यबाट सिकारी/समूिमा पेश ििुे व्यवसाहयक योजिाको िमूिा 

1. ठेगािाः 
 

2. प्रस्ताहवत व्यवसायको िामः 
 

3. प्रस्ताहवत व्यवसाय रोज्िकुो कारणः 
 

 

 

4. प्रस्ताहवत व्यवसाय ियााँ िो वा परम्परागत रुपमा गदै आएको िो ? 

 

 

 

5. प्रस्ताहवत व्यवसाय गिा आवश्यक ज्ञाि तपाईसाँग छ ?  

 

 

6. प्रस्ताहवत व्यवसाय गिे ज्ञाि तपाई साँग छैि भिे उक्त ज्ञाि कसरी िानसल गिुा िनु्छ ? 

 

 

  

7. प्रस्ताहवत व्यवसायमा पररवारका कनत जिा सदस्यिरु संलग्ि िनु्छि ? 

 

8. प्रस्ताहवत व्यवसायको लागत 

जम्मा बजेटः 
आफुसाँग भएको रकमः 
िपगु ििुे रकमः 

9. प्रस्ताहवत व्यवसायका सम्भाहवत जोशखमिरु 



 

 

 

10. जोशखमिरु न्यूिीकरण गिा अवलम्बि गररिे कायािरु 

 

 

 

11. प्रस्ताहवत व्यवसायबाट ििुे वाहिाक अिमुानित िाफा 

 

 

 

12. वाहिाक उत्पादि र नबक्री लक्ष्यः 
हववरण इकाई उत्पादि नबक्री 
  पिीलो विा दोस्रो विा तेस्रो विा पिीलो विा दोस्रो विा तेस्रो विा 
        

        
 

13. पूाँजीगत लगािी र ह्रास कट्ीः 
क्र.स. हववरण पररमाण दर जम्मा(क) आयू विा (ख) वाहिाक ह्रास कट्ी (क/ख) 

१       

२       

३       

४       

5       

6       



7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

कुल जम्मा      

 

14. खचा योजिा 
क्र.स. हववरण/ 

इकाई 

दर पहिलो बिा दोस्रो बिा तेस्रो विा 
पररमाण जम्मा 

रकम 

पररमाण जम्मा 
रकम 

पररमाण जम्मा 
रकम 

१         

२         

3         



4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         

24         

25         

जम्मा उत्पादि खचा रु.  

 

 

 

 

15. आम्दािी योजिा 



क्र.स. हववरण/ 
इकाई 

दर पहिलो बिा दोस्रो बिा तेस्रो विा 
पररमाण जम्मा 

रकम 

पररमाण जम्मा 
रकम 

पररमाण जम्मा 
रकम 

१         

२         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         

24         

25         

जम्मा नबहक्र आम्दािी रु.  



 

16. वाहिाक िाफा िोक्साि हववरण 

क्र.स. हववरण/इकाई विा १ विा २ विा ३ 

क जम्मा उत्पादि खचा    

ख ज्ममा नबक्री आम्दािी    

 

स्वघोिणा, 
मैले पेश गरेको उपयकु्त कामको लानग मैले यस आ.व. मा अन्य कुिैपनि सरकारी निकायबाट 
अिदुाि नलएको छैि । 

 

 

 

प्रनतवद्धताः 
म मानथ प्रस्ताहवत व्यवसाय गिा प्रनतवद्ध छु । उपरोक्त अिसुारको व्यवसाय संचालि गरी 
मेरो पररवार आथीक अवस्था सधुार िदैु जािे र जसले मेरो पररवारको जीपियापि सिज भई 
पोिणको अवस्थामा सधुार ििुेमा म हवश्वस्त छु । 

 

दस्तखतः 
िामः 
ठेगािाः 
मोबाईल िं. 


